PAGE
2

[image: image2.png]N

АДМИНИСТРАЦИЯ БРАГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.02.2023                                        с. Брагино                                    № 07-п

О внесении изменений в постановление от 11.03.2020 № 07-п «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории МО Брагинский сельсовет»
Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая 1996 года № 61-Ф3 «Об обороне», от 26 февраля 1997 года № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Брагинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 11.03.2020 № 07-«Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории МО Брагинский сельсовет» следующие изменения:
1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления».
1.2. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, и подлежащих постановке на воинский учет».
1.3. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7. Поддерживать сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета в актуальном состоянии и обеспечивать поддержание в актуальном состоянии сведений, содержащихся в документах воинского учета. Информация об изменении сведений, содержащихся в документах воинского учета, должна направляться в военный комиссариат в двухнедельный срок со дня ее получения;».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Брагинский вестник».
 Глава сельсовета                                                                                Ю.Ф.Росолов
[image: image1]